

## שותפות ושותפים יקרים,

תוכנית 'בארי' מבקשת לחזק את ידיכם בימים קשים אלו ולתרום למאמצים שלכם לקיים שגרת לימודים וקשר הדוק ומיטיב עם התלמידים/ות.

לפניכם "מילה טובה" - מערכי הוראה קצרים לשימוש יומיומי. המערכים נבנו מתוך מחשבה שעיסוק קבוע במילה יומית נבחרת, באמצעות טקסט משמעותי, יאפשר לפתוח את הלב והראש לחיבור משותף ושיח מעמיק דרך אוצרות התרבות שלנו. אנו מבקשים להציע לימוד אינטלקטואלי לצד ממד רגשי שנותן תוקף ולגיטימציה למגוון התחושות והרגשות של התלמידים/ות ומנסה להאיר נקודות אופטימיות ומחזקות.

יחידות הלימוד הקצרות יכולות להתאים לפתיחת יום קצרה, לשעת מחנך, לשיחה מסכמת או כל שימוש אחר שתראו לנכון במהלך יום הלימודים, בלמידה מקוונת או בכיתה. בכל יחידה תוכלו למצוא טקסטים מארון הספרים היהודי-ישראלי ושאלות מנחות לדין.

בזמנים קשים אלו אנו מציעים, כפי שכתב יעקב גלעד: "רק מילה טובה או שתיים, לא יותר מזה", כדי להזכיר את אחריותנו להשבת האמון באדם ובחברה.

היחידות זמינות עבורכם באתר [תוכנית בארי](#) ונשלחות בקבוצת ווטסאפ ייעודית [להצטרפות](#)

אתם/ן מוזמנים/ות להציע לנו מילים נוספות, לשלוח משוב ורשמים, שאלות ומחשבות ולבחור את המילה המתאימה לכל עת.

ליצירת קשר: [Yael.krue@shi.org.il](mailto:Yael.krue@shi.org.il)

**מאחלים שנשמע בשורות טובות  
ושישובו ימים של שגרה מבורכת**

צוות בארי, מכון הרטמן

## יפי

1. כשאתם חושבים על המילה "יופי", איזו תמונה עולה בדמיונכם?
2. איזה רגש עולה בכם כשאתם רואים יופי?
3. למה מתכוון המשורר נתן זך בכותבו: "אני רוצה תמיד עיניים", האם הכוונה היא לעיניים הפיזיות? ממה לדעתכם הוא חושש? חישבו על דוגמא.
4. האם גם במצבים קשים ומורכבים בחיים, כגון אלו שבתקופה הנוכחית, חשוב ש"יהיו לנו עיניים" לראות את היופי בעולם? ואם כן, מדוע? נמקו דעתכם.
5. בשיר "ציפור שניה" מתייחס נתן זך גם לחוויה של יופי:

רְאִיתִי צִפּוֹר רִבֵּת יוֹפִי.  
הַצִּפּוֹר רָאָתָה אוֹתִי.  
צִפּוֹר רִבֵּת יוֹפִי כְּזֹאת לֹא אֶרְאֶה עוֹד  
עַד יוֹם מוֹתִי.

עָבַר אוֹתִי אֶז רָקוּט שֶׁל שָׁמֶשׁ.  
אֶמְרָתִי מְלִים שֶׁל שְׁלוֹם.  
מְלִים שְׁאֶמְרָתִי אֶמֶשׁ  
לֹא אֶמַּר עוֹד הַיּוֹם.

להאזנה בביצוע חוה אלברשטיין

למה גרמה לו חווית היופי בשיר? איך אתם מבינים את מה שעבר עליו באותו הרגע? האם קרה לכם פעם דבר דומה?

בתלמוד הבבלי במסכת ברכות מופיעה ברכה מיוחדת הנאמרת בשעה של ראיית אילנות מלבלבים באביב. האדם הרואה אילנות מלבלבים מברך על כך שהעולם שהאל ברא מלא באילנות וביצורים שניתן ליהנות מיופיים.

♥ כתבו ברכה משלכם שמבטאת מחשבה העולה בכם בעת ראייה של משהו שיפה בעיניכם. הכינו שקופית למצגת כך שתופיע בה הברכה שכתבתם יחד עם ציור, תמונה או אמצעי חזותי אחר, המבטא את היופי שכתבתם עליו ברכה. צרו מצגת כיתתית והציגו בכיתה.

## יפי

1. נוי, חן, תפארת
2. צרוף של תכונות או מראות או צלילים וכדומה שיש בו כדי להנות את חוש הראיה או את אחד החושים האחרים של האדם

## "ברוך שלא חיסר בעולמו כלום וברא בו בריות טובות ואילנות טובות להתנאות בהן בני אדם"

(תלמוד בבלי, מסכת ברכות, דף מ"ג, עמ' ב')

## אני רוצה תמיד עיניים מילים: נתן זך

אני רוצה תמיד עיניים כדי לראות  
את יפי העולם ולהלל את היפי  
המפלא הזה שאין בו דפי ולהלל  
את מי שעשה אותו יפה להלל  
ומלא, כל כך מלא, יפי.

ואינני רוצה לעולם להיות עור ליפי  
העולם כל עוד אני חי. אני אומר  
על דברים אחרים אבל לא אמר די  
לראות את היפי הזה שבו אני חי  
ושבו ידי מהלכות כמו אניות וחושבות  
ועושות את חיי באמץ, ולא פחות  
מכן, בסבלנות, סבלנות בלי די.

ולא אהדל מהלל. כן, להלל לא אהדל  
וכשאפל עוד אקום - ולו רק לרגע - שלא יאמר  
הוא נפל. אלא הוא קם עוד לרגע להלל  
בעינים אחרונות  
את שלהלל לא יתדל.